

تقویم دانش آموز

• نویسنده: علی اکبر زین العابدین
• تصویرگر: محمد حسین توگلی

۹ دی روز بصیرت و میثاق امت با ولایت

بسیاری از مردم انقلابی ایران در روز نهم دی ماه ۱۳۸۸ در خیابان‌های همگی شهرهای ایران راهپیمایی‌های بزرگی برگزار کردند. تظاهر کنندگان در این راهپیمایی‌های بزرگ، عهد و پیمان دوباره‌ی خود را با اهداف و اصول انقلاب اسلامی ایران و مقام معظم رهبری اعلام کردند.

۱۱ دی

ولادت امام موسی کاظم (ع)

یک کارگر سیاه پوست، در مزرعه‌ای در نزدیکی منزل امام کاظم (ع) کار می‌کرد. گاهی امام با آن کارگر، درباره‌ی بعضی کارها مشورت می‌کردند. یاران و دوستان امام از کار ایشان تعجب می‌کردند. از ایشان می‌پرسیدند: چرا با این غلام سیاه پوست، مشورت می‌کنید؟ امام پاسخ می‌دادند: چون او در کار کشاورزی و بسیاری از امور زندگی، تجربه‌هایی دارد، من از او درباره‌ی چیزهایی که می‌دانم، می‌پرسم. هوشمندی و تجربه به رنگ پوست یا ثروت انسان‌ها نیست.

دشمنان امام هفتم، رو در روی ایشان می‌ایستادند و به آن حضرت با صدای بلند بی‌احترامی می‌کردند. اما امام، بدون این که عصبانی شوند، بی‌احترامی‌ها را تحمل می‌کردند. برای همین بود که به ایشان کاظم می‌گفتند. «کاظم الغیظ» یعنی فروخورنده‌ی خشم.

۱۴ دی اربعین حسینی

چهل روز بعد از شهادت امام حسین (ع) و یاران ایشان، مردم یک‌بار دیگر عزاداری می‌کنند.

زمانی که امام به شهادت رسیدند، خانواده و یاران ایشان اسیر و به شام برده شدند. بعد از آن که آنان به سوریه رسیدند، حضرت زینب (ع) در مقابل دشمنان، سخنان مهمی گفت. این سخنان باعث ترس دوباره‌ی دشمنان اهل بیت (ع) شد.

امام صادق (ع): زمین چهل روز تاریک شد. چهره‌ی خورشید چهل روز تیره و تار شد. فرشتگان چهل شبانه‌روز گریستند. خاندان ما، همواره عزادار و اندوهگین است؛ در شهادت حسین (ع).

۲۰ دی شهادت میرزا تقی خان امیرکبیر

امیر از کسی جز خدا نمی‌ترسید. او نامه‌هایی به سفیران روسیه و انگلیس می‌نوشت و می‌گفت که حق ندارند در امور ایران دخالت کنند. امیر به آن‌ها می‌نوشت که نباید خطاکاران را در سفارت‌خانه‌ها پناه دهند.

درباریان و فامیل شاه به دفتر امیر می‌آمدند و سفارش این و آن را می‌کردند. امیر به حرف هیچ کدام گوش نمی‌کرد. امیر دوست داشت عدالت اجرا شود و هیچ کسی در برابر قانون مقاومت نکند.

میرزا محمد تقی خان امیرکبیر، کمتر از سه سال، صدراعظم ایران بود. او در این مدت کوتاه خدمات فراوانی به ایران کرد. او باعث شد که بیگانگان، کمتر در امور کشور دخالت کنند. این کار به شجاعت زیادی نیاز داشت.

امیرکبیر در حدود صد و شصت و هشت سال پیش به دستور ناصرالدین شاه در حمام فین کاشان به قتل رسید. همسر امیر، خواهر ناصرالدین شاه بود اما تا آخرین لحظه، از امیرکبیر حمایت کرد. بیکر امیرکبیر در شهر کربلا به خاک سپرده شد.



۲۲ دی

شهادت امام حسن مجتبی (ع)

- امام حسن (ع) در بخشش به دیگران به خصوص به فقرا، مشهور بودند. برای همین به ایشان کریم می گویند.
- امام علی (ع)، در بسیاری از کارها با فرزند بزرگ خود امام حسن (ع) مشورت می کردند. بسیاری از نظرات پسرشان را می پذیرفتند و به آن‌ها عمل می کردند.
- امام حسن (ع) یک سال از برادر خود امام حسین (ع) بزرگ تر بودند.
- هنگامی که امام حسن (ع) به نماز می ایستادند، اندامشان از عشق به پروردگار به لرزه می افتاد.

۲۲ دی

رحلت رسول اکرم (ص)

برترین شما در ایمان، خوش اخلاق ترین شماست.

پیامبر اکرم حضرت محمد (ص)

رسول اکرم (ص)، شصت و سه سال در این دنیا زندگی کردند. ایشان در بیست و هشتم ماه صفر سال ۱۱ هجری قمری بر اثر بیماری، رحلت کردند. پیامبر خدا در طول بیست و سه سال از زندگی شریفشان، مردم را هدایت می کردند. تلاش ایشان این بود که مردم را به دانش و آگاهی و ایمان برسانند. پیامبر به مردم سفارش می کردند که پیش از انجام کارها به خوبی بیندیشند. ایشان آرزو داشتند که آرامش و صلح در همه جا برقرار شود و هیچ کس خودش را برتر از بقیه نداند. ایشان آرزو داشتند که مردم از هم بدگویی نکنند، دروغ نگویند، به پدر و مادر و همسایگان خود نیکی کنند، از مال خود به نیازمندان ببخشند، در مقابل سختی‌ها و مشکلات پایداری کنند و به خداوند ایمان داشته باشند.

۲۶ دی

فرار شاه از ایران

محمد رضا شاه پهلوی خودش را از همه‌ی مردم ایران برتر می دانست. او ثروت زیادی برای خود و خانواده‌اش جمع کرده بود. شاه در رؤیاهای خود فکر می کرد که می تواند به تنهایی ایران را به یکی از قوی ترین کشورهای دنیا تبدیل کند. او به حرف انسان‌های حق طلب و دانا گوش نمی کرد. او بسیاری از اندیشمندان و روحانیان و دانشجویان را به زندان انداخته بود. بازاریان و روحانیون از شاه ناراضی بودند. او کارهایی می کرد که مردم مسلمان ایران را می آزرده. شاه فقط به دستورات آمریکا و برخی کشورهای اروپایی توجه می کرد. مردم از این وضع ناراحت بودند. او در پایان حکومت خود، بی اندازه مغرور شده بود.

تظاهرات خیابانی مردم شاه را ترسانده بود. او می خواست از ایران فرار کند. روز ۲۶ دی ماه سال ۱۳۵۷ زمانی که شاه می خواست سوار هواپیما شود تا به کشور مصر برود، به خبرنگار تلویزیون پاسخ داد: برای معالجه و استراحت به خارج می روم....

اما او می دانست که دیگر جایی در ایران ندارد.



شهادت امام رضا (ع)

دوست هر شخصی عقل اوست
و دشمن او، نادانی‌اش.

امام رضا (ع)

۲۳ دی

کاش من یک بچه آهو می شدم
می دویدم روز و شب در دشت‌ها
توی کوه و دشت و صحرا روز و شب
می دویدم تا که می دیدم تو را

کاش روزی می نشستی پیش من
می کشیدی دست خود را بر سرم
شاد می کردی مرا با خنده‌ات
دوست بودی با من و با خواهرم

پس بیا من بچه آهو می شوم
بچه آهویی که تنها مانده است
بچه آهویی که تنها و غریب
در میان دشت و صحرا مانده است

روز و شب در انتظارم پس بیا
دوست شو با من مرا هم ناز کن
بند غم را از دو پای کوچکم
با دو دست مهربانت باز کن

شاعر: افسانه شعبان‌نژاد